Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072900195

195

Nº 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 403/2021
TERMO ADITIVO N° 003/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA: CONSEPROL CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, CNPJ nº 00.303.969/0001-31; OBJETO: A clausula Sétima serão incluídos os itens
4 e 5; "4. A contratada se responsabilizara pela qualidade das obras, materiais e serviços
executados ou fornecidos, sendo ainda de sua responsabilidade a promoção de
readequações, sempre que detectadas impropriedades que possam comprometer a
consecução do objeto ajustado"; "5. Fica a contratada obrigada a conceder livre acesso aos
documentos e registros contábeis da empresa, referente ao objeto contratado, para os
servidores do órgão ou entidade pública concedente e dos órgãos de controle interno e
externos'". ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Júnior - MD: Prefeito Municipal. Priscilla
Lopes Almeida de Cerqueira Góes - CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA. Senhor do Bonfim -

BA, em 26 de julho de 2021. Laércio Muniz de Azevedo Júnior Prefeito Municipal de
Senhor do Bonfim - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-014-2021. Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de máquina autopropulsora pá carregadeira, visando
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às
09:00h dia 10/08/2021, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br, ou email: comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Equipamentos de Proteção
Individual - EPIs, para a Secretaria de Educação e Unidades Escolares do município de Serra
do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 10.08.2021 às 15:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Coleta e Transporte de
Resíduos Hospitalar para o município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura dia 10.08.2021 às
09:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 28 de julho de 2021.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2021 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Registro
de Preços para fornecimento de refeições sob demanda, contemplando: produção,
transporte e distribuição de refeições, conforme anexo I, deste Edital. Sessão de Abertura:
11/08/2021 às 09:00h. Local: Rua Macário Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de
Licitações. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail pregoeiroserrinhaba@gmail.com ou
através de download no site https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados.
Informações: 75-32618500 - ramal 2122.

Serrinha-BA, 28 de julho de 2021.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - SRP

| PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6212/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 886112
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de preço para

futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, visando atender as diversas Secretarias
da Prefeitura, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de
Referência e seus anexos. Menor Preço por Lote. Data: 11/08/2021, às 09hs30min, (horário
oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 871899.

Simões Filho-BA, 28 de julho de 2021.
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

- Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços
médicos através de cirurgias otorrinolaringológicas, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque
Novo, Estado da Bahia. Data e horário para recebimento dos documentos relativos à
habilitação, proposta anexos: A partir do dia 30.07.2021 das 08h às 12h no Setor de
Licitação, situado na sede da Prefeitura Municipal, permanecendo em aberto para
quaisquer novos interessados. Edital disponível em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77)
3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno,
Centro.

Tanque Novo/BA, 28 de julho de 2021.
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de agosto de 2021 às
09h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
018/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE (AR
CONDICIONADO, ARMÁRIO, AUTOCLAVE, PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS,
MESA, IMPRESSORA, SUPORTE DE SORO, ESCADA, CAMA HOSPITALAR, BERÇO, ESTANTE,
NEGATOSCÓPIO, OXIMETRO DE PULSO, DETECTOR FETAL, ESFIGMOMANÔMETRO DE
PEDESTAL, BALDE, CAMA, SUPORTE DE HAMPER, FREEZER COMUM E GELADEIRA, PARA
SUPRIR A CAPACIDADE DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA DULCE DOS POBRES, FRENTE A
PANDEMIA DO COVID-19.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de agosto de 2021 às
14h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E
ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DESTA
PREFEITURA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de agosto de 2021 às
09h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MEDICAMANTOS BÁSICOS E HOSPITALAR E
MATERIAL MÉDICO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UTINGA (BA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de agosto de 2021 às 09h30minh,
na quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva Bodnachuck, Sisuada na
Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento
menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE
PARALELEPÍPEDOS (PEDRA DE GRANITO) E MEIO-FIO (GRANITO) PARA ATENDER O
CONSUMO DESTA ADMINISTRAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de agosto de 2021 às 14h30minh,
na quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva Bodnachuck, Sisuada na
Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento
menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAL
DESCARTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS. Demais informações
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 28 de julho de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA -

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual (ais) resultante(s) da Pregão Eletrônico nº
0607.01/21. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Dotação Orçamentária e
Elemento de Despesas: Relação por: Secretaria - Dotação Orçamentarias - Elemento de
Despesa: Manutenção das atividades da Sec. Saúde - 08.01.10.301.0011.2.031 -
3.3.90.39.00; Manutenção das ações e serviços de saúde- Atenção Básica -
08.02.10.301.0011.2.035 - 3.3.90.39.00. Objeto: contratação da prestação de serviços de
confecção de prótese dentária total e prótese dentária parcial removível, incluindo o
material para a confecção, para atender à pessoa em situação de vulnerabilidade social,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras, conforme termo de referência.
Vigência do Contrato: Até 31/12/2021. Contratada: J Flávio Aguiar Andrade Arruda - CNPJ
nº 27.895.213/0001-85. Assina pela Contratada: João Flávio Aguiar Andrade Arruda. Assina
pela Contratante: Edmilson Bezerra Arruda. Valor Global: R$ 285.199,20 (Duzentos e
Oitenta e Cinco mil, Cento e Noventa e Nove reais e Vinte centavos). Alcântaras-Ce, 21 de
Julho de 2021. Charlys Alcântara Soares - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº. 2021.27.07.0003 - Pregão Eletrônico Nº: PE - 013/2021
- DIVERSAS. Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Santo, CNPJ: 07.891.666/0001-26.
Empresas: JH - Comércio de Peças e Acessórios para Veículos Ltda, CNPJ nº:
02.795.126/0001-25, valor global do lote R$ 364.620,00 (trezentos e sessenta e quatro
mil seiscentos e vinte reais). Objeto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro
de Preços para futura Contratação de Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva
e Corretiva dos Veículos pertencentes ou vinculados a Frota Das diversas Unidades
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo. Data da assinatura:
27/07/2021. Vigência - 12 (doze) meses. Signatários: Rademak Verissimo de Queiroz -

Secretário de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - GESTOR DA ARP (Contratante),
Helder Martins Jucá dos Santos - Representante Legal - JH - Comércio de Peças e
Acessórios para Veículos Ltda.

d Ata de Registro de Preços Nº. 2021.27.07.0001 - Pregão Eletrônico Nº: PE - 010/2021
- DIVERSAS Contratante: Prefeitura Municipal de Alto Santo, CNPJ: 07.891.666/0001-26.
Empresas: AGOSTINHO GRÁFICA RÁPIDA E IMPRESSOS LTDA, CNPJ nº: 11.799.582/0001-
34. Valor global do lote I de R$ 86.489,50 (oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta
e nove reais e cinquenta centavos). Valor global do lote III de R$ 166.895,70 (cento
e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta centavos). Objeto:
Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços para Futuras Contratações
referentes a Contratação de Empresa para a Confecção de Material Gráfico, destinados
ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura
Municipal de Alto Santo. Data da assinatura: 27/07/2021. Vigência - 12 (doze) meses.
Signatários: Maria Geudir Gurgel Tavares - Secretária de Educação, Esporte, Ciência e
Tecnologia - GESTORA DA ARP (contratante), antonio Rubens Braga Donato -
Representante Legal - Agostinho Gráfica Rápida e Impressos Ltda.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-29T02:31:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial